
  
 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы 

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 

на территории Уссурийского городского округа» 

на 2018 - 2024 годы 

 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Мероприятия по исполнению задачи № 1 «Содействовать повышению престижа предпринимательской деятельности» 

   всего 2522,2  540,00 1056,

76 

325,4

4 

200,0

0 

200,0

0 

200,00  Управ

ление 

эконо

мичес

Приложение №2 

 

к муниципальной программе 

«Содействие развитию 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории Уссурийского 

городского округа» 

на 2018 - 2024 годы 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

кого 

развит

ия  

(далее 

– УЭР) 

в том числе           

средства 
местного 
бюджета 

2522,2  540,00 1056,

76 

325,4

4 

200,0

0 

200,0

0 

200,00   

1 Формирование положительного 
имиджа предпринимательства, 
повышение предпринимательской 
грамотности, и 
конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

001 0412 
03 001 
0000 0 

000 

всего 2522,2  540,00 1056,

76 

325,4

4 

200,0

0 

200,0

0 

200,00 ежегод

но 

УЭР 

в том числе         

средства 
местного 
бюджета 

2522,2  540,00 1056,

76 

325,4

4 

200,0

0 

200,0

0 

200,00 

1.1 Организация и проведение Совета по 
улучшению инвестиционного 
климата и развитию 
предпринимательства при 

 всего 872,64  121,5 125,7 25,44 200,0 200,0 200,0   

в том числе           

001 0412 средства 202,64  11,50 15,70 25,44 50,00 50,00 50,00 ежегод УЭР 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

администрации Уссурийского 
городского округа, круглых столов, 
встреч, форумов, конференций, 
конкурсов для субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

03001 
2091 0 

244 

местного 
бюджета 

но 

001 0412 
03001 
2091 0 

350 

средства 
местного 
бюджета 

670,00  110,00 110,0
0 

0 150,0
0 

150,0
0 

150,00 

1.2 Организация и проведение 

образовательных семинаров  

001 0412 

03 001 

2090 0 

244 

всего 0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  УЭР 

в том числе           

средства 

местного 

бюджета 

0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.3 Мероприятие по освещению 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации в сфере 

оказания информационной 

поддержки  

001 1201 

03001 

2005 0 

242 

всего 1649,56  418,50 931,0

6 

300,0

0 

0,00 0,00 0,00 2019 -

2021 

гг 

УЭР, 

отдел 

пресс 

– 

служ-

бы 

адми-

в том числе         

средства 

местного 

1649,56  418,50 931,0

6 

300,0

0 

0,00 0,00 0,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджета нистра

ции 

Мероприятия по исполнению задачи № 2 «Оказывать поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

   всего 13862,9

399 

1140,

9216

2 

1460,0

0 

1943,

24 

2118,

7782

8 

2400,

00 

2400,

00 

2400,0

0 

  

   в том числе           

средства 

местного 

бюджета 

13862,9

399 

1140,

9216

2 

1460,0

0 

1943,

24 

2118,

7782

8 

2400,

00 

2400,

00 

2400,0

0 

  

2 Предоставление финансовой 

поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства и 

физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» 

001 0412 

03 002 

0000 0 

000 

всего 13862,9

399 

1140,

9216

2 

1460,0

0 

1943,

24 

2118,

7782

8 

2400,

00 

2400,

00 

2400,0

0 

ежегод

но 

УЭР 

в том числе         

средства 

местного 

бюджета 

13862,9

399 

1140,

9216

2 

1460,0

0 

1943,

24 

2118,

7782

8 

2400,

00 

2400,

00 

2400,0

0 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.1 Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат, связанных 

с уплатой процентов по кредитным 

договорам, полученным в 

российских кредитных организациях  

001 0412 

03 002 

6011 0 

811 

всего 1247,27

167 

 50,00 97,27

167 

500,0 200,0

0 

200,0 200,00 ежегод

но 

УЭР 

в том числе           

средства 

местного 

бюджета 

1247,27

167 

 50,00 97,27

167 

500,0 200,0

0 

200,0 200,00   

2.2 Предоставление субсидий с целью 

возмещения части затрат, связанных 

с началом предпринимательской 

деятельности 

 всего 1800,0 300,0 600,00 0,0 0,00 300,0 300,0 300,0 ежегод

но 

УЭР 

в том числе           

001 0412 

03 001 

6019 0 

811 

средства 

местного 

бюджета 

300,00 300,0

0 

        

001 0412 

03 002 

6019 0 

811 

средства 

местного 

бюджета 

1500,00  600,00 0,0 0,00 300,0 300,0 300,0 

2.3 Предоставление субсидий на  всего 5530,74 560,9 360,00 1445, 763,8 800,0 800,0 800,0   

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

возмещение части затрат, связанных 

с уплатой лизинговых платежей по 

договорам финансовой аренды 

(лизинга) 

255 2162 9683

3 

526 

в том числе           

001 0412 

03 001 

6020 0 

811 

средства 

местного 

бюджета 

560,921

62 

560,9

2162 

      ежегод

но 

УЭР 

001 0412 

03 002 

6020 0 

811 

средства 

местного 

бюджета 

4969,82

093 

 360,00 1445,

9683

3 

763,8

526 

800,0 800,0 800,0 

2.4 Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат, связанных 

с приобретением оборудования в 

целях создания и (или) развития либо 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

 всего 3544,30

568 

280,0 450,0 0,0 714,3

0568 

700,0 700,0 700,00 ежегод

но 

УЭР 

в том числе           

001 0412 

03 001 

6029 0 

811 

средства 

местного 

бюджета 

280,00 280,0

0 

        

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

001 0412 

03 002 

6029 0 

811 

средства 

местного 

бюджета 

3264,30

568 

 450,00 0,0 714,3

0568 

700,0 700,0 700,00 

2.5 Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат, связанных 

с оказанием услуг по уходу и 

присмотру за детьми 

 всего 1740,62   400,0

0 

140,6

2 

400,0

0 

400,0

0 

400,00 ежегод

но 

УЭР, 

управл

ение 

образо

вания 

и 

молод

ежной 

полит

ики 

в том числе           

001 0412 

03 002 

6036 0 

811 

средства 

местного 

бюджета 

1740,62   400,0

0 

140,6

2 

400,0

0 

400,0

0 

400,00   

3 Оказание имущественной поддержки  без         ежегод управ-

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» 

финансирова

ния 

но ление 

имуще

ствен-

ных 

отно-

шений 

3.1 Формирование и опубликование 

перечня муниципального имущества 

Уссурийского городского округа, 

свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), 

предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и 

 без 

финансирова

ния 

        ежегод

но 

управ-

ление 

имуще

ствен-

ных 

отно-

шений 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

3.2 Предоставление арендаторам 

муниципального имущества (из 

числа субъектов малого и среднего 

предпринимательства) 

преимущественного права выкупа 

арендуемого имущества в рамках 

приватизации 

 без 

финансирова

ния 

        ежегод

но 

управ-

ление 

имуще

ствен-

ных 

отно-

шений 

3.3 Предоставление во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

муниципального имущества 

Уссурийского городского округа, 

 без 

финансирова

ния 

        ежегод

но 

управ-

ление 

имуще

ствен-

ных 

отно-

шений 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

включенного в перечень 

муниципального имущества 

Уссурийского городского округа, 

свободного от прав третьих лиц 

Мероприятия по исполнению задачи № 3 «Создавать  условия для развития туризма на территории Уссурийского городского округа» 

4. Реализация мероприятий в сфере 

туризма 

 всего 2200,0 0 0 0 0 1400,

0 

400,0 400,0 2022-

2024 

годы 

УЭР, 

управл

ение 

по 

делам 

молод

ежи, 

физич

еской 

культу

ре и 

спорту

; 

управл

ение 

культу

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ры, 

отдел 

пресс - 

служб

ы 

   в том числе           

   средства 

местного 

бюджета 

2200,0 0 0 0 0 1400,

0 

400,0 400,0   

4.1 Разработка концепции тематического 

фестиваля уличной еды и его 

проведение в сквере по ул. Тимирязева  

г. Уссурийска  

001 0412 

0300421

660 244 

всего 1000,0 0 0 0 0 1000,

0 

0 0 2022 

год 

 УЭР, 

управл

ение 

по 

делам 

молод

ежи, 

физич

еской 

культу

ре и 

спорту

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

; 

управл

ение 

культу

ры, 

отдел 

пресс - 

служб

ы   

в том числе           

средства 

местного 

бюджета 

1000,0 0 0 0 0 1000,

0 

0 0 2022 

год 

 

4.2 Изготовление и размещение 

видеороликов туристической 

направленности (с  использованием 

туристического бренда) на ТВ, в сети 

Интернет  

 

001 1201 

0300421

670 244 

всего 150,0 0 0 0 0 150,0 0 0 2022 

год 

УЭР, 

отдел 

пресс  

-

служб

ы 

в том числе           

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

средства 

местного 

бюджета 

150,0 0 0 0 0 150,0 0 0 2022 

год 

 

4.3 Ведение туристического аккаунта в 

социальной сети Instagram 

 

001 0412 

0300421

670 244 

всего 550,0    0 150,0 200,0 200,0 2022-

2024 

годы 

УЭР 

 в том числе           

 средства 

местного 

бюджета 

550,0    0 150,0 200,0 200,0 2022-

2024 

годы 

 

4.4 Изготовление полиграфической 

продукции о туристических ресурсах 

УГО (туристический путеводитель) 

001 0412 

0300421

670 244 

всего 500,0     100,0 200,0 200,0 2022-

2024 

годы 

УЭР 

 в том числе           

 средства 

местного 

бюджета 

500,0     100,0 200,0 200,0 2022-

2024 

годы 

 

   Итого по 18585,1 1140, 2000,0 3000, 2444, 4000, 3000, 3000,0   
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№ 

п/п 

Перечень мероприятий Код 

бюджет-

ной 

классиф

икации 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финан-

сирова- 

ния 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Срок 

испол

нения 

Испол

нители 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

программе 399 9216

2 

0 00 2182

8 

00 00 0 

   в том числе           

средства 

местного 

бюджета 

18585,1

399 

1140,

9216

2 

2000,0

0 

3000,

00 

2444,

2182

8 

4000,

00 

3000,

00 

3000,0

0 
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